
 

 

  Comune di Papasidero 
             Provincia di Cosenza 







           COPIA 






Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

 

 
 

N. 45 del 09.11.2015   
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE 

LL.PP. 2015 – 2016 – 2017 E DELL’ELENCO ANNUALE 2015 

DELLE OO.PP.. 

 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI, il giorno  NOVE del  mese di NOVEMBRE alle ore 16,15, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori: 

 

 

CONTE FIORENZO Sindaco PRESENTE 

MARSIGLIA MARIO Vice Sindaco PRESENTE 

OLIVA EMANUELE Assessore ASSENTE 

 
 

Fra gli assenti sono giustificati  i Signori:   1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa PISANI FRANCA. 

 

Il Sindaco, Ing. CONTE FIORENZO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

Costituita ai sensi della Legge 07/04/2014 n. 56 art. 1 comma 135. 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 



PARERI DELL’ATTO: 

 

Delibera di Giunta Comunale Numero 45 del  09.11.2015    

 

Riferiti alla proposta dell’area TECNICA avente per oggetto: ADEGUAMENTO PROGRAMMA 

TRIENNALE LL.PP. 2015 – 2016 – 2017 E DELL’ELENCO ANNUALE 2015 DELLE OO.PP.. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, 

D.Lgs. n.267/2000 parere favorevole di Regolarità tecnica, attestante la regolarità e le correttezze dell’azione 

amministrativa. 

 

Data:  09.11.2015.             Il Responsabile del servizio 

                   F. to Ing. MASTROIANNI Emidio 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, 

D.Lgs. n.267/2000 parere favorevole di Regolarità contabile. 

 

 

Data: 09.11.2015.                                   Il Responsabile del servizio 

              F. to Dott. FASANO RAFFAELE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: ADEGUAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. – PERIODO 2015– 2016-

2017 ED ELENCO ANNUALE 2015. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Considerato che l'attività di realizzazione dei lavori di singolo importo superiore a 100.000 

euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le 

amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti 

programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente 

all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso, come disposto dall’ articolo 128 del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.e i. e dall’art. 13 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

Precisato che il suddetto art. 128 al comma 9 dispone: “L'elenco annuale predisposto dalle 

amministrazioni aggiudicatrici deve essere approvato unitamente al bilancio preventivo,di cui 

costituisce parte integrante, e deve contenere l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato 

di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, 

delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici, già stanziati nei rispettivi stati di previsione o 

bilanci, nonché acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403, e successive modificazioni. Un 

lavoro non inserito nell'elenco annuale può essere realizzato solo sulla base di un autonomo piano 

finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari dell'amministrazione al 

momento della formazione dell'elenco, fatta eccezione per le risorse resesi disponibili a seguito di 

ribassi d'asta o di economie. Agli enti locali si applicano le disposizioni previste dal decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267” 

 

Visto il D.M. 11 novembre 2011 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (G.U. 6 

marzo 2012, n. 55) recante ”Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per 

la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi 

dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli 

articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207” che definisce la 

procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 

aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione 

del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi; 

 

Dato Atto che il contenuto del Programma Triennale e dell’Elenco Annuale è il risultato di un 

attento lavori di analisi e di studio delle esigenze dell’Amministrazione Comunale in materia di 

programmazione dei Lavori Pubblici e che costituisce documento di programmazione delle opere 

pubbliche da eseguire nei successivi tre anni che viene redatto ogni anno aggiornando quello 

approvato in precedenza, identificando i bisogni e le esigenze e definendo le finalità, le priorità, i 

costi da sostenere e i tempi di attuazione degli interventi; 

 

Vista  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 22.06.2015, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvato lo schema di "Programma dei Lavori Pubblici", affisso per 60 

(sessanta) giorni all'Albo Pretorio, al fine di ottemperare alle prescrizioni normative sulla pubblicità 

delle scelte programmatiche dell'Ente; 

 

Premesso: 

 che questo Ente è beneficiario di un finanziamento regionale a valere sulla linea di 

intervento 8.2.1.7 del POR Calabria FESR 2007/2013 inserito nell’Elenco Annuale 

delle OO.PP. 2014; 

 che in data 24.07.2013 ha stipulato apposita convenzione rep. 1474 inerente il citato 

finanziamento ad oggetto: “Le strade degli Antichi Mestieri del Mercurion. Vivaio di 

idee e progetti di impresa per il rilancio economico e contrasto allo spopolamento. 



Spazio produttivo relativo alle attività artigianali legate alla produzione di cesti di 

vimini e doghe di castagno” 

 che, in data 25.08.2015, ha inoltrato richiesta per accedere ad un finanziamento 

aggiuntivo di €. 176.021,90 per la realizzazione delle opere complementari; 

 che con DDS n. 11947 del 03.11.2015 la Regione Calabria ha concesso il 

finanziamento richiesto di €. 176.021,90; 

 

Preso atto che, a seguito di quanto sopra, si rende necessario adeguare il programma triennale 

delle opere pubbliche per il periodo 2015-2016-2017 e l’elenco annuale dei lavori relativo all’anno 

2015; 

 

 Visto l’allegato programma triennale delle opere pubbliche sottoscritto dal Responsabile 

dell’Area Tecnica, relativo al periodo 2015-2016-2017 e l’elenco annuale dei lavori relativo 

all’anno 2015, redatto sulla base degli schemi tipo di cui al D.M. del 11.11.2011 del Ministero delle  

Infrastrutture e Trasporti, così come rimodulato alla stregua di quanto sopra, costituito dalle 

seguenti schede: 

·  Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili 

·  Scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria 

·  Scheda 3 – Elenco annuale dei lavori 2015 

 

Visto: 

− il D. Lgs. n. 267/2000; 

− il D.M. Ministero delle Infrastrutture 11 novembre 2011; 

− l’art. 128 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adeguamento del succitato schema di programma a mente 

dell’art. 48 del D. Lgs. n.267/2000; 

 

Ritenuta, altresì, l'urgenza di dare corso al presente atto deliberativo per le ragioni sopra 

espresse e visto l'art.134, comma 4, del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

PROPONE 

 ALLA GIUNTA COMUNALE 

DI DELIBERARE 

 

 DI ADEGUARE il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, che rispetta i vincoli e 

gli obiettivi di finanza pubblica, sottoscritto ed attestato dal responsabile dell’Area 

Tecnica per il triennio 2015-2016-2017 e l’elenco annuale dei lavori relativo all’anno 

2015, dando atto che il precedente programma, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 20 del 22.06.2015, è variato come risulta dalle schede seguenti:  

·  Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili 

·  Scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria 

·  Scheda 3 – Elenco annuale dei lavori 2015 

 

 DI DARE ATTO che i succitati elaborati, allegati, costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 



 DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Programma 

Triennale siano inviate al Responsabile del Programma triennale dei lavori pubblici nei 

tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

 

 DI DICHIARARE, con successiva votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta suesposta; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dei servizi interessati, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, previamente formulati ed inseriti nel 

presente atto;  

A VOTI UNANIMEMENTE FAVOREVOLI, resi nei modi di legge 

DELIBERA 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. DI ADEGUARE il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, che rispetta i vincoli e gli 

obiettivi di finanza pubblica, sottoscritto ed attestato dal responsabile dell’Area Tecnica per 

il triennio 2015-2016-2017 e l’elenco annuale dei lavori relativo all’anno 2015, dando atto 

che il precedente programma, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 

22.06.2015, è variato come risulta dalle schede seguenti:  

·  Scheda 1 – Quadro delle risorse disponibili 

·  Scheda 2 – Articolazione della copertura finanziaria 

·  Scheda 3 – Elenco annuale dei lavori 2015 

 

2. DI DARE ATTO che i succitati elaborati, allegati, costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

3. DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Programma 

Triennale siano inviate al Responsabile del Programma triennale dei lavori pubblici nei 

tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto del sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione Albo pretorio on line e in Amministrazione Trasparente sottosezione di I livello 

Opere pubbliche; 

 

5. DI DICHIARARE, con successiva votazione unanimemente favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to: Ing. CONTE FIORENZO F.to: Dott.ssa PISANI FRANCA 

 

 

Prot. N.  2768                                                                                                                          Lì, 13.11.2015 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente n. d’ord. 

pubbl.  221,  oggi 13.11.2015 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 28.11.2015  ai 

sensi dell’art. 124, primo comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Contestualmente all’affissione all’albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell’elenco 

prot.n. 2768   trasmesso ai Consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art. 125, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 13.11.2015 
 

      Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa PISANI FRANCA 

 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 13.11.2015 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

ad ogni effetto il giorno 13.11.2015 

 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000); 

 

            - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs N. 267/2000); 

 

 

Dalla Residenza Municipale 

  

Il Segretario Comunale 

Lì, 13.11.2015 F.to: Dott.ssa PISANI FRANCA 

  

 

X 

 



 1 

COMUNE  DI  PAPASIDERO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

 

SCHEDA 1 
Pag. 1/1 

 

 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2015 - 2017 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PAPASIDERO (CS) 

 
QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

 
 

TIPOLOGIE RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità Finanziaria 

Primo anno Secondo anno Terzo anno Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge     2.056.021,90 0 0 2.056.021,90 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo  200.000,00 0 0 200.000,00 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali  0 0 0 0 

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. n. 109/94 0 0 0 0 

Stanziamenti di bilancio  0 0 0 0 

Altro (1)    0 0 0 0 

Totali 2.256.021,90 0 0 2.256.021,90 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
 (1) Compresa la cessione di immobili 
 



 1 

COMUNE  DI  PAPASIDERO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                              SCHEDA  2 - Pag. 1/3 

 
 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2015 – 2017 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PAPASIDERO (CS) 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

N.ro 

Progr 

 

C
o

d
ic

e 
In

te
rn

o
 

A
m

m
.n

e 

 

 

 

Codice Istat 

T
ip

o
lo

g
ia

 

  

C
at

eg
o

ri
a 

 

 

 

 

DESCRIZIONE DELL’ INTERVENTO 

 

STIMA DEI COSTI 

DEL PROGRAMMA 

C
es

si
o

n
e 

Im
m

o
b

il
i Apporto  di 

Capitale Privato 

 

 

Importo 

T
ip

o
lo

g
ia

 

 

 

Primo 

Anno 

 

Secondo  

 Anno 

 

Terzo   

Anno 
 

Reg 

 

Prov 

 

Com 

 

S/N 

1 ----- 18 078 092 99 E10/99 Rifacimento collettori di collegamento impianto 

di depurazione 

240.000,00   N 0  

2 ----- 18 078 092 01 A01/01 Rifacimento Ponte Vitimoso 200.000,00   N 0  

3 ----- 18 078 092 03 E10/90 Interventi di mitigazione del rischio frane e 

messa in sicurezza del Centro abitato e di 

Borgo Avena  

1.000.000,00   N 0  

4 ---- 18 078 092 09 A05/01 Qualificazione e manutenzione aree dismesse 

nel Centro Abitato.Programma Nuovi Prog-Int. 

400.000,00   S 0  

5 ----- 18 078 092 01 A03/99 Impianto Fotovoltaico Edificio Scolastico 240.000,00   N 0  

6 ---- 18 078 092 99 A06/90 Realizzazione opere complementari spazio 

produttivo in via Sabanna 

176.021,90   N 0  

 TOTALE  2.256.021,90    0  

 



 2 

COMUNE  DI  PAPASIDERO 
                                  (PROVINCIA DI COSENZA)                        SCHEDA  2  -  Pag. 2/3 

 

 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2015 – 2017 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PAPASIDERO (CS) 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

N.ro 

Progr 

 

C
o

d
ic

e 
In

te
rn

o
 

A
m

m
.n

e 

 

 

 

Codice Istat 

T
ip

o
lo

g
ia

 

  

C
at

eg
o

ri
a 

 

 

 

 

DESCRIZIONE DELL’ INTERVENTO 

 

STIMA DEI COSTI 

DEL PROGRAMMA 

C
es

si
o

n
e 

Im
m

o
b

il
i Apporto  di 

Capitale Privato 

 

 

Importo 

T
ip

o
lo

g
ia

 

 

 

Primo 

Anno 

 

Secondo  

 Anno 

 

Terzo   

Anno 
 

Reg 

 

Prov 

 

Com 

 

S/N 

  2.256.021,90   ----- 0 --- 

7 ----- 18 078 092 01 E10/99 Impianto Depurazione loc.tà Vuccale   200.000,00  N 0  

8 ----- 18 078 092 01 A01/01 Realizzazione strada di collegamento località 

Montagna -Nuppolara 

 200.000,00  N 0 --- 

9 ----- 18 078 092 01 A03/06 Impianti di pubblica illuminazione zone rurali  150.000,00  N 0 --- 

10 ----- 18 078 092 01 A01/01 Realizzazione tratto strada di collegamento via 

Pagani – Piazza Pio II 

 225.000,00  S 0 --- 

11 ----- 18 078 092 99 E10/99 Rimozione amianto centro urbano  300.000,00  N 0 --- 

12 ----- 18 078 092 01 A05/10 Ricostruzione alloggi prefabbricati in località 

bivio Avena 

 750.000,00  N 0 --- 

13 ----- 18 078 092 99 A01/01 Adeguamento strada interpoderale S.to Stefano 

- Pantana 

 450.000,00  N 0 --- 

14 -------- 18 078 092 01 A02/15 Realizzazione acquedotto potabile e serbatoio 

per zone Nuppolara-Vuccale-Montagna 

 500.000,00  S 0  

15 ----- 18 078 092 99 E10/99 Realizzazione aree attrezzate fiume Lao  200.000,00  N 0 --- 

              

 TOTALE  2.256.021,90 2.975.000,00   0  

 



 3 

COMUNE  DI  PAPASIDERO 
                (PROVINCIA DI COSENZA)                                               SCHEDA  2  -   Pag. 3/3 

 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2013 – 2015 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PAPASIDERO (CS) 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

N.ro 

Progr 

 

C
o

d
ic

e 
In

te
rn

o
 

A
m

m
.n

e 

 

 

 

Codice Istat 

T
ip

o
lo

g
ia

 

  

C
at

eg
o

ri
a 

 

 

 

 

DESCRIZIONE DELL’ INTERVENTO 

 

STIMA DEI COSTI 

DEL PROGRAMMA 

C
es

si
o

n
e 

Im
m

o
b

il
i Apporto  di 

Capitale Privato 

 

 

Importo 

T
ip

o
lo

g
ia

 

 

 

Primo 

Anno 

 

Secondo  

 Anno 

 

Terzo   

Anno 
 

Reg 

 

Prov 

 

Com 

 

S/N 

  2.256.021,90 2.975.000,00  ----- 0 --- 

16 ----- 18 078 092 01 A05/37 Recupero di un palazzo da destinare ad alloggi 

per inclusione sociale - Centro Capoluogo 

  1.850.000,00 S 0 --- 

17 ----- 18 078 092 03 A06/90 Recupero e riqualificazione Centro Storico del 

Capoluogo 

  1.000.000,00 N 0 --- 

18 ----- 18 078 092 99 A01/01 Ripristino strada SP3- ex Frazione Avena   300.000,00 N 0 --- 

19 ----- 18 078 092 01 A05/12 Costruzione campo da calcetto c.da Montagna-

C.da Vuccale 

  100.000,00 N 0 --- 

20 ----- 18 078 092 09 A01/01 Ampliamento e messa in Sicurezza strada SP3-

S.to Nocaio 

  550.000,00 N 0 --- 

21 ----- 18 078 092 99 E10/99 Abbattimento barriere architettoniche 

Santuario Costantinopoli 

  300.000,00 N 0 --- 

22 -------- 18 078 092 01 A02/15 Realizzazione acquedotto irriguo zone rurali: 

Nuppolara-Vuccale-Montagna 

  300.000,00 S 0 --- 

23 ----- 18 078 092 99 E10/99 Riqualificazione via Abate Mastroti   200.000,00 N 0 --- 

24 ----- 18 078 092 03 A05/11 Sistemazione parco archeologico Grotta del 

Romito- Completamento del sistema museale.  

  300.000,00 N 0 --- 

25 ----- 18 078 092 99 A02/15 Captazione e potenziamento acquedotto 

Maglione 

  150.000,00 N 0 --- 

    TOTALE  2.256.021,90 2.975.000,00 5.050.000,00  0  

 

Il Responsabile del Servizio 

(1)   Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno 

(2)   Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).  

(3)   Vedi Tabella 1 e Tabella 2.                 

(4)   Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di   specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B 

(5)             Vedi Tabella 3 



 1 

COMUNE  DI  PAPASIDERO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

SCHEDA  3 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2015 - 2017 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PAPASIDERO (CS) 
 

ELENCO ANNUALE 

C
o

d
. 

In
t.

 

 

 

Codice unico 

Intervento CUI 

 

 

DESCRIZIONE INTERVENTO 

 

Responsabile del 

Procedimento 

 

IMPORTO 

INTERVENTO 

F
in

al
it

à
 

 

Conformità 

P
ri

o
ri

tà
 

 

Stato 

Progettazione 

Approvato 

 

Tempi di esecuzione 

lavori 

Urb Amb Trim/Anno Trim/Anno 

Cognome/Nome S/N S/N Inizio  Fine  

(1) (2) --------------------------------------- -------------------- ---------------- (3) ------ ------ (4) (5) ------------ ---------- 

            

  Rifacimento collettori di collegamento 

impianto di depurazione 

Ing. Mastroianni 240.000,00  S S 1 SF I IV 

  Ripristino Ponte di Vitimoso Ing. Mastroianni 200.000,00 MIS S S 1 P.D. I III 

  Interventi di mitigazione del rischio 

frane e messa in sicurezza del Centro 

abitato e di Borgo Avena 

 

Ing. Mastroianni 

1.000.000,00 MIS S S 1 P.P. I IV 

  Qualificazione e manutenzione aree 

dismesse nel Centro Abitato.Programma 

Nuovi Prog-Int. 

Ing. Mastroianni  400.000,00 URB S S 1 P.P. I III 

  Impianto Fotovoltaico Edificio Scolastico Ing. Mastroianni 240.000,00 AMB S S 1 P.E. III IV 

  Realizzazione opere complementari 

spazio produttivo in via Sabanna 
Ing. Mastroianni 176.021,90 COP S S 1 P.E. IV IV 

TOTALE 2.256.021,90  

Il Responsabile del Servizio 
 

(1) Eventuale codice identificativo attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto) 

(2) La codifica dell’intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione,  sistema informativo di gestione 

(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5 

(4) Vedi art. 14 comma  3 della legge 109/94 e sm.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa  in tre livelli  (1 = massima  priorità; 2 media priorità; 3 = minima priorità) 

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4 
 


